31/05/2022 11:11 SEI/FUNAI - 3546566 - Despacho

sei.funai.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3815161&infra_sistema=1… 1/2

3546566                             08786.000315/2021-10

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

  FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO

DESPACHO - COORDENAÇÃO À DIREÇÃO NACIONAL/2021

ASSUNTO : Cancelamento do Edital 006/2021
INTERESSADO: Museu do Índio
PARA A(S) UNIDADE(S): MI
APENAS PARA CIÊNCIA E
ACOMPANHAMENTO
HIERÁRQUICO DA(S)
UNIDADE(S):

--

ENCAMINHAMENTOS

(   ) ANÁLISE E MANIFESTAÇÃO (   ) PROVIDÊNCIAS SUBSEQUENTES
(   ) ACOMPANHAMENTO (   ) ARQUIVAMENTO
( X ) OUTROS: Para Ciência do Diretor Nacional

Senhor Diretor,

Considerando a insuficiência de candidaturas apresentadas para o perfil de

consultoria individual previsto no Edital 006/2021, informo que o referido processo seletivo
não poderá ter continuidade.

Isso porque, apesar de haver a possibilidade de republicação do Edital para
novo período de recebimento de candidaturas, foram verificadas inconsistências nas
exigências do documento, de forma que se fazem necessários ajustes de conteúdo que ensejam
a publicação de edital com nova numeração, segundo as regras da UNESCO.

Dessa forma, encaminho o presente processo para ciência da Direção e seu
posterior encerramento, de forma que possamos realizar os procedimentos para elaboração de
novo edital no âmbito do processo 08786.000471/2021-72 e lançamento de novo processo
seletivo para o perfil de Gestão Científica de Acervos Digitais Indígenas.

Atenciosamente,

(Assinado eletronicamente)
FELIPE DE LUCENA RODRIGUES ALVES

Coordenador do Projeto 914BRZ4019

31/05/2022 11:11 SEI/FUNAI - 3546566 - Despacho

sei.funai.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3815161&infra_sistema=1… 2/2

       Em 26 de outubro de 2021.
914BRZ4019/MI

Documento assinado eletronicamente por FELIPE DE LUCENA RODRIGUES ALVES, Coordenador(a),
em 26/10/2021, às 10:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site:
http://sei.funai.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3546566 e
o código CRC 997530C6.

Referência: Processo nº 08786.000315/2021-10 SEI nº 3546566

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.funai.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0